[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«26»  декабря  2022 года

                                                          №323

	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 29.09.2015 № 144

В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре» (в редакции от 10.12.2021 № 555-п),    статьёй 28 Устава городского поселения Лянтор, постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 14.02.2019 №145 «Об утверждении порядка индексации заработной платы» и распоряжением Администрации городского поселения Лянтор от 20.12.2022 № 165 «Об увеличении фонда оплаты труда работников Администрации городского поселения Лянтор», Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:
  1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 29.09.2015 № 144 «О денежном содержании муниципальных служащих» (с изменениями от 12.08.2021 № 199) (далее – решение), изложив приложение 2 к решению в редакции, согласно приложению к настоящему решению.

 2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

   3.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022 года.

	Председатель

Совета депутатов городского

поселения Лянтор

____________А.В. Нелюбин

	Временно исполняющий полномочия Главы города
__________________С.П Жестовский

  Приложение к решению

  Совета депутатов

городского поселения Лянтор

от «26» декабря 2022 года №323
Должностные оклады должностей муниципальной

службы городского поселения Лянтор

	№ пункта
	Группа
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Для выполнения функций «руководитель»

	1.
	высшая
	первый заместитель Главы муниципального образования

заместитель Главы (Главы администрации) муниципального образования

заместитель Главы муниципального образования – начальник управления

заместитель Главы муниципального образования – главный бухгалтер

управляющий делами

начальник управления

начальник управления – главный бухгалтер

начальник управления – заместитель главного бухгалтера
	9 048

8 726

7 956

7 956

8 039

7 956

7 956

7 956

	2.
	главная
	заместитель начальника управления, заместитель начальника управления - начальник отдела

начальник (заведующий) отдела, службы
	7 290

6 739

	3.
	ведущая
	начальник (заведующий) отдела, службы в составе управления

заведующий сектором
	6 739

6 448

	Для выполнения функций «помощник (советник)»

	4.
	главная
	помощник, советник, консультант главы муниципального образования

пресс-секретарь главы муниципального образования
	6 198

5 512

	Для выполнения функции «специалист»

	5.
	ведущая
	консультант

специалист – эксперт

муниципальный жилищный инспектор
	4 742

4 524

4 545

	6.
	старшая
	главный специалист

ведущий специалист

	4 545

4 170

	Для выполнения функции «обеспечивающий специалист»

	7.
	старшая
	главный специалист

ведущий специалист
	4 077

3 962

	8.
	младшая
	специалист I категории

специалист II категории

специалист
	3 962

3 962

3 744

_1601876776.unknown